UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Bialystok 05.07.2023r.

Wszyscy uczestnicy
postepowania przetargowego

PN-298/23/1/2
Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamodwienia pubiicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego PN-29/23/1 — , Dostawa lekéw i materiatéw okulistycznych”.

Zamawiajgcy, Uniwersytecki Dzieciecy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Biatymstoku, dziatajac
na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. 2019, poz. 2019
ze zm.), udostepnia ponizej treS¢ zapytan do Specyfikacji Warunkdw Zamdwienia (zwanej dalej "SWZ")
wraz z wyjasnieniami:
Tres¢ pytan:
Pytanie nr 1: Czy Zamawiajacy uzupetni projekt umowy o zapis, ze na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesytanie faktur,
duplikatow faktur oraz ich korekt, a takze not obcigzeniowych i not korygujacych w formacie pliku elektronicznego
PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adreséw poczty e-mail Wykonawcy?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz elektroniczne faktury mozna przekazywac za posrednictwem
Platformy Elektronicznego Fakturowania. Identyfikatorem Zamawiajacego jest NIP: 542-25-34-063,
Pytanie nr 2: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowier projektu przysziej
umowy w zakresie zapiséw §5 ust. 1: 1. Zamawiajacy obcigzy Wykonawce karg umowng: a) w wysokosci 10%
niezrealizowanej wartosci umowy brutto, gdy Wykonawca odstapi od umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada;
b) w przypadku nieterminowej realizacji dostawy w wysokosci 0,5% wartosci brutto niezrealizowanej w terminie dostawy
za kazdy dzien zwioki, a w przypadku zaméwien w trybie ,na ratunek zycia” za kazda godzine zwioki, jednak nie wiecej
niz 10% wartosci brutto niezrealizowanej w terminie dostawy; c) zatatwienia reklamacji w sposéb niezgodny z zapisami
w umowie w wysokosci 0,25% wartosci brutto zaméwienia podlegajgcego reklamagji; d) odmowy realizacji dostawy
w wysokosci 0,25% wartosci brutto niezrealizowanego zamdéwienia.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie zmian w § 4 ust. 2 poprzez zamiane stéw ,odsetki
ustawowe” na ,0dsetki ustawowe za op6Znienie w transakgjach handlowych?
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.
Pytanie nr 4: Prosimy o zmiane wzoru umowy poprzez dodanie wymaganego postanowienia zaktadajgcego waloryzacje
wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacja zamdwienia, ze
wskazaniem: 1) poziomu zmiany ceny materiatéw lub kosztéw, uprawniajgcych strony umowy do Zgdania zmiany



wynagrodzenia, oraz poczatkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 2) sposobu ustalania zmiany
wynagrodzenia, 3) sposobu okreslenia wptywu zmiany ceny materiatéw lub kosztéw na koszt wykonania zaméwienia,
oraz okreséw, w ktérych moze nastepowa¢ zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 4) maksymalnej wartoéci zmiany
wynagrodzenia, jaka dopuszcza zamawiajacy w efekcie zastosowania postanowien o zasadach wprowadzania zmian
wysokasci wynagrodzenia, - wraz z okresleniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi
obligatoryjny element umowy zawieranej na okres przekraczajacy 6 miesiecy wedtug art. 439 ustawy — Prawo zaméwier:
publicznych?

Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzezenia, ze w przypadku, gdy strony nie dojdg do porozumienia w zakresie zmiany
wynagrodzenia Wykonawcy, zaréwno Wykonawca jaki i Zamawiajacy nabedg uprawnienie do rozwigzania w tej czesci
umowy, 2a porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia, bez obowigzku ponoszenia
z tego tytutu kar umownych? Uzasadniajac treé¢ powyzszego pytania wskazujemy, ze art. 439 PZP w znowelizowanym
brzmieniu nakiada na Zamawiajacego obowiazek okreslania w umowie, ktorej przedmiotem sg roboty budowlane,
dostawy lub ustugi, zawartej na okres dtuiszy niz 6 miesiecy, postanowiefi dotyczacych zasad wprowadzenia zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiatéw lub kosztéw zwigzanych z
realizacjg zamoéwienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w tresci umowy uznaé nalezy
za naruszenie przez Zamawiajgcego przepiséw ustawy. Majac na uwadze, Zze wskazana umowa bedzie zawierana z
Wykonawca na okres 12 miesigcy, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, ktére moga nastepowad w
czasie realizacji umowy, a niewatpliwym jest, ze koszty nabycia produktéw od dostawcéw jak i koszty realizacji ustugi
do zamawiajacego beda podlega¢ zmianie. W konsekwendji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczynitaby sie
do zachowania réwnowagi finansowej oraz oddawataby rzeczywiste realia kosztéw wykonania danego zamdwienia
publicznego jak i bylaby odzwierciedleniem zasady uczciwosci kupieckiej w realiach zawieranej umowy. Nadto
wskazujemy, Zze zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz doktrynie stanowiskiem — samo zamieszczenie w umowie
przetargowe] postanowienia waloryzacyjnego nie moze sprowadzaé sie jedynie do formalnego wypetnienia obowigzku
jego zawarcia w umowie, lecz powinno pozwalaé na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji zaméwienia (vide:
M. Jaworska, Prawo Zamowien publicznych. Komentarz, red. M. Jaworska, D. Grzeskowiak-Stojek, J. Jarnicka, A.
Matusiak, wyd. 4, 2022). Co za tym idzie, Zamawiajacy winien tak uksztattowaé treé¢ klauzuli waloryzacyijnej, aby
zapewni¢ réwnowage stron stosunku umownego w zaméwieniach publicznych, ekwiwalentnos¢ ich $wiadczen oraz
réwnomierne roztozenie ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). Tym
samym wykonanie obowiazku z art. 439 PZP powinno odbywaé sie z uwzglednieniem specyfiki danego przedmiotu
zambwienia.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Do §1 ust. 11 pkt a) wzoru umowy prosimy o dodanie stéw: Zmiana stawki podatku VAT nastepuje z
dniem wejscia w Zycie aktu prawnego zmieniajacego te stawke.
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dodaje.

Pytanie nr 6: Do §la ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreélenie z umowy tresci §1a ust. 3 jako bezprawnie
umozliwiajacej wprowadzanie istotnych zmian w treéci zawartej umowy przetargowej, z pominieciem, wynikajgcej
zart. 454 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z pé2n.
zm.), koniecznoSci przeprowadzenia nowego postepowania w sprawie zamdwienia publicznego. Wskazujemy ponadto,
ze wykonawca zaméwienia publicznego nie bedacy strona postepowania centralnego nie moze ponosi¢ konsekwengji
ustalonych w niej warunkéw handlowych. Podkredlamy, ze zapis dotyczacy dostosowywania cen do wynikdw
przeprowadzanych postepowari wspdinych, jest niezgodny z wymogami zawartymi w art. 99 ust. 1 PZP, ktdry nakazuje
przygotowanie opisu przedmiotu zamowienia w sposdb jednoznaczny oraz wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie



doktadnych i zrozumiatych okreslen z uwzglednieniem wymagan i okolicznosci mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie
oferty. Tymczasem wymdg zawarty w §1a ust. 3 wzoru umowy skutkuje brakiem mozliwosci skalkulowania cen do oferty
przetargowej, poniewaz wykonawca zamowienia, nie posiada zadnej wiedzy w zakresie zaréwno wysokosci (zakresu)
jak i czestotliwosci zmian cen wprowadzanych w wyniku ewentualnie przeprowadzanych postepowan centralnych.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7: Do §2 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o modyfikacje terminu realizacji dostawy dokonywanej
w ramach importu docelowego tak aby w trybie zwyklym wynosita ona 14 dni i nie nastepowata w trybie ,cito”.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8: Do treéci §2 ust. 15 projektu umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne
z biezagcym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosci dtuzszego przechowywania zaméwionych produktdw
w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesiecznego okresu waznosci zamdwionych towarow?
Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waznoéci
sg pelnowartosciowe i dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopisanie do §2 ust. 15 projektu
umowy nastepujacej tredci: ..., dostawy produktéw z krétszym terminem waznosci mogg byé dopuszczone
w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajacego.”.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9: Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o zmiane sposobu naliczania kary umowne]j zastrzezonej
na wypadek odstapienia od umowy w taki sposdb aby naliczana ona byta od wartoéci jej NIEZREALIZOWANE] CZESCI,
a nie od wartosci catej umowy.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10: Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kary umownej
zastrzezonej na wypadek zwloki w realizacji dostawy cito w taki sposéb aby wynosita ona 0,5% wartosci niezrealizowanej
w terminie czesci dostawy za kazde 12 godzin zwloki?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11: Uprzejmie prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb prawidtowo wypetni¢ kolumne kod EAN w Zadaniu
nr 80, jezeli oferowany produkt nie znajduje sie w wykazie refundowanych lekéw, srodkéw spozywczych specialnego
przeznaczenia Zywieniowego oraz wyrobdw medycznych?

Odpowied2: Proponowana przez firme soczewka powinna znajdowaé¢ sie w wykazie lekéw
refundowanych, $rodkéw spozywczych specjalnego przeznaczenia Zywieniowego oraz wyrobéw
medycznych co swiadczy o tym, ze powinna posiadac¢ kod EAN, spelnia¢ formalne kwestie Unijne zwigzane
z obrotem wyrobami medycznymi, ktore sa zgodne z nabywaniem wyrobéw medycznych w procedurze
zamdwien publicznych oraz posiada¢ wymagane certyfikaty m. in deklaracje zgodnosci, ktéra jest
fundamentalnym dokumentem potwierdzajacym legalno$¢ obrotu danym wyrobem medycznym.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wysokosci kar umownych opisanych w § 5 ust, 1 lit. a) Wzoru
Umowy na 5% wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ,

Pytanie nr 13: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych § 5 ust. 1 lit. b) Wzoru Umowy
do 0,1% wartosci brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za kazdy dzieh zwioki, a w przypadku zamdwien w trybie
»ha ratunek zycia” za kazda godzine zwioki?



Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. c)
Wzoru Umowy do 0,1% wartosci brutto zamdwienia podlegajacego reklamacji?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. d)
Wzoru Umowy do 0,1% wartosci brutto niezrealizowanego zaméwienia?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie facznej wysokosci kar umownych opisanych
w § 5 ust. 5 Wzoru Umowy do 20% warto$ci umowy brutto?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cesje praw i obowiazkéw z wzoru umowy na bank kredytujacy grupe
kapitatowa Wykonawcy? Wykonawca zobowiazuje sie powiadomi¢ Zamawiajacego o dokonaniu takiej cesji. Jednoczesnie
Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiazkéw z Umowy przelanych na
bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktdre zostanie przestane w formie pisemnej.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Uprzejmie prosimy o odstapienie od wymogu umieszczania kodu EAN na fakturze dla wyrobdw
medycznych, dla ktorych ww. kodéw nie stosuje sie.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ,

Pytanie nr 19: Czy Zamawiajacy w Pakiecie 80 dopusci soczewke o promieniu krzywizny 8.50?
Odpowiedz: Zgodnie z wymogami w specyfikacji pakietu, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20: Zamawiajacy okreéla w Zadaniu 11 i Zadaniu 36 system do pomiaru stezenia glukozy i ciat ketonowych
we krwi podajac w kazdej z w/w pozycji nazwe wiasna glukometru bedaca zastrzezonym znakiem towarowym
konkretnego producenta, co ogranicza konkurencje asortymentowo-cenowg w kazdej pozycji wytacznie do paskow
testowych konkretnego producenta (ze wzgledu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne
sprawiajace, e z glukometrem danego producenta kompatybilne s wylacznie paski tego samego wytwarcy) tym samym
narazajac Zamawiajacego na wysoka cene. Jezeli Zamawiajacy dopusci inne systemy dostepne na rynku, miatby
mozliwos¢ obnizenia kosztéw w budzecie przeznaczonym na zakup systeméw pomiaru glukozy. W zwigzku z tym
pytamy, czy Zamawiajacy, postepujac zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopusci zaoferowanie w
Zadaniu 11 konkurencyjnych paskéw testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodplatnych,
kompatybilnych z nimi glukometréw) charakteryzujace sie parametrami: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres
pomiarowy 20-600mg/di, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkos¢ prébki krwi 0,5ul, wyrzutnik zuzytego
paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowigzujacg norma EN ISO 15197:2015?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21: Czy Zamawiajacy, postepujac zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopusci w Zadaniu
11 zaoferowanie konkurencyjnych paskéw testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodptatnych
kompatybilnych z nimi glukometréw) charakteryzujacych sie parametrami: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD,
mozliwo5¢ pomiaru we krwi kapilarnej i zylnej, zakres pomiaru 20-600mg/di, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5
sekund, wielko$¢ prébki krwi 0,5ul, wyrzutnik zuzytego paska testowego, parametty funkcjonalne zgodne z obowigzujaca
norma EN ISO 15197:2015?



Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22: Czy Zamawiajacy, postepujac zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopusci w Zadaniu
36 zaoferowanie konkurencyjnych paskow testowych do pomiaru ciat ketonowych innego producenta (wraz z
przekazaniem nieodptatnych kompatybilnych z nimi urzadzen do pomiaru ciat ketonowych) charakteryzujacych sie
parametrami: zakres pomiaru: 0,1-8,0 mmol/l, objeto$¢ prébki: 0,8 mikrolitra, czas pomiaru: 8s, hematokryt: 20-60%,
wyrzutnik zuZytego paska testowego?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.
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